ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц ИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО_ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

0l р{ /р/-' Ns lNо
о внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г. Радужный QT

|5.12.2022 Ns |637 (О предоставлении
отсрочки арендной платы по договорам
аренды муниципаJIьного имущества в
связи Q частичной мобилизацией>>

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
|5,10.2022 Nч 3046_р <О предоставлеЕии отсрочки арендной платы по договорам аренды

федерального имущества в связи с частичной мобилизацией>>, постановлениеМ
администрации Владимирской области от 08.12.2022 Ng834 кО мерах по реаJIизации

распоряжения Правительства Российской Федерации от |5.I0.2022 NЧ3046-Р>,

постановлонием Правительства Владимирской области от 25.07 .2023 Jф 518 (О
внесонии изменений в постановление администрациц Владимирской области от
08.|2.2022 Ns 834), руководствуясь статьей 36 Устава муниципtшьного образования
ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской
области от |5,|2.2022 Jф t637 (О предоставлении отсрочки арендноЙ платы по

договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацИей>

следующие изменения:
1.1 Пункт 1 после слов <iоказания добровольного содействия в выпоЛНении

задач, возложенных на Воорухсенные Силы Российской Фелерации> дополнитЬ сЛоВаМИ
((, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военноЙ СЛУЖбы

или оказания добровольного оодействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, указанными лицами>.
1.2 Подпункт 1.3 после слов ((возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации) дополнить словами ((, и на 90 к€шендарных дней со дня окончания ПеРИОДа

11рохождения военной слухrбы или оказания добровольного содействия в выПоЛНеНии

задач, возложснных на Вооруженные Силы Российской Федерации, ук€шанными
лицами).

1.3 Подгryнкт 1.4 излолtить в следующей редакции:
(1.4. Задолженность по арендной плате подлежит уплате на осНоВанИИ

дополниТельногО соглашеНия к догОвору ареНды пО истечениИ 90 каленДарных дней со

дня окончания периода прохождения военной слуяtбы или оказания добровольного
содействия В выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

a

Федерации, лицом, указанным в гryнкте 1 настоящего постановления, не чаще одного

раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной
арендной пJIаты шо договору аренды).

1.4 Подгryнкты 1.6, 1.7 изложить в следующей редакции:
(1.6. На rrериод прохождения лицом, ук€ванным в пункте 1 настоящего

постановлония, военной службы или окt}зания добровольного содействия в выполнении
задач, возложенных на Вооруrкенные Силы Российской Федерации и в течение 90
кtшендарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные силы Российской Фелерации, указанным лицом не применяются штрафы,
проценты за пользование чужими денежными оредствами или иные меры
ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения
арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором
аренды);

1.7. Коммунttльные платеN(и, связанные с арендуемым имуществом по договорам
аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы,
уплачиваются арендодателsм в период прохождения лицом, указанным в пункте 1

настоящего постановления, военной службы или окtвания добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Фелерации, до дня
возобновления использования арендуемого по договору имуществq но не
превышающий 90 к€шендарных дней со дня окончания периода прохождения военной
службы или окtвания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на
В ооруженные силы Российокой Федер ации, указанным лицом. ).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по управлению муниципаJIьным имуществом администрации
ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
огryбликования в информаццонном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный

сайте администрации ЗАТО г.Ра щй Вл адимирской области www.raduzhny i-city.ru.

Глава города А.В. Колгашкин

Владимирской области и подлежит размещению на официальном